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  چكیده
گار( ماسه روان شده یکی از مشکل ترین مسائل در پروژه های معاصر مهندسی ارزیابی مقاومت حالت پایدار )ماند 

ژئوتکنیک لرزه ای می باشد . مفاهیم حالت پایدار برای درک رفتار خاک روان گرا بسیار مفید است اما مقاومتهای حالت 

خ می دهد و لذا پایدار به مسیر تنش بستگی دارند. در محل معمولا گسیختگی در اثر مسیرهای مختلف تنش ر

مقاومتهای مختلف حالت پایدار در بخشهای متفاوت سطح گسیختگی بوجود می آیند. علاوه بر این ، حین گسیختگی 

ممکن است زهکشی بوجود آید. با توجه به این عوامل جای تعجب ندارد که تعیین مقاومت ماندگار مشکل باشد. روش 

بر اساس آزمایشاتی که تنشهای برشی در آن دقیق ارزیابی می شود استوار مبتنی بر آزمونهای آزمایشگاهی منطقی بوده و

است اما حساسیت نتایج آن نسبت به داده های ورودی غیر قطعی موجب عدم قطعیت قابل ملاحظه ای در محاسبه 

ارد مقاومت حالت پایدار می شود. روش آزمایشات صحرایی نیز منطقی است اما تغییرات خاک و شرایط تنش در مو

تاریخی که این روش بر پایه داده های آن بنا شده ، موجب عدم قطعیت قابل ملاحظه ای در محاسبه مقاومت ماندگار می 

گردد. هدف از تحقیق حاضر، تعیین میزان مقاومت حالت پایدار خاکها با استفاده از نتایج آزمونهای صحرایی مقاومت نفوذ 

تبریز می باشد. نتایج تحقیق نشان می دهد مقدار مقاومت حالت پایدار معادل  متروی 2( در امتداد خط SPTاستاندارد )

 ماسه تمیز خاکها با افزایش عدد آزمون مقاومت نفوذ استاندارد و تنش مؤثر افزایش می یابد. 

 

 

 ز.متروی تبری 2(، خط SPTمقاومت حالت پایدار، ماسه، لای، آزمون مقاومت نفوذ استاندارد ) کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
ناشی از مسائل مربوط به خاک و وقوع ناپایداری های مختلف ، بخش وسیعی از خسارات و لطمات وارده بر اثر زمین لرزه

در آن می باشد. در میان ناپایداری ناشی از پدیده روانگرایی خاکهای دانه ای سست و اشباع از اهمیت ویژه ای برخوردار 

های دانه ای سست واشباع در اثر ارتعاشات لرزه ای کاهش یافته وفشارآب موجود در حفره ها طی این پدیده ، حجم خاک.است

به علت آن که امکان زهکشی نمی یابد، تا حدی افزایش پیدا می کند که با تنش همه جانبه برابر می شود.درنتیجه مقدار تنش 

وتوانایی باربری نداشته وبصورت روان در می آید.  مؤثر کاهش یافته وبه مقدار صفر نزدیک شده وخاک دیگر مقاومت برشی

 ناپایداری در این خاکها هنگامی بوقوع می پیوندد که تنش برشی ایجاد شده در توده خاک از مقاومت برشی آن بیشتر شود.
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